



Unic Air ApS

Solbjerg Hovedgade 90 A
8355 Solbjerg
CVR-nr. 31467411

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.11.2023

Henrik Hejlemann Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Unic Air ApS
Solbjerg Hovedgade 90 A
8355 Solbjerg

CVR-nr.: 31467411
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023
Telefonnummer: 72174478
Telefax: 66174478
Hjemmeside: www.unic-air.dk
E-mail: kontakt@unic-air.dk

Bestyrelse

Jens Uggerhøj, formand
Kim Trolle Carlson
Henrik Hejlemann Jensen
Allan Kjær
Frank Rasmussen

Direktion

Allan Kjær
Henrik Hejlemann Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion, markedsføring og salg af specielt tilpassede ventilationsaggregater.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året foretaget en ændring i den anvendte regnskabspraksis. Ændringen består i at udgifter til udviklingsprojekter aktiveres. Dette sker som følge af et stigende fokus på udvikling og forbedring af de produkter der tilbydes kunderne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har udvist et overskud på 1.576 t.kr., hvilket ledelsen anser som forventet og tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.662.235	10.640.567
Personaleomkostninger	1	(9.227.912)	(8.083.469)
Af- og nedskrivninger		(56.202)	(89.605)
Driftsresultat		2.378.121	2.467.493
Andre finansielle indtægter		96.555	102.769
Andre finansielle omkostninger	2	(417.911)	(248.803)
Resultat før skat		2.056.765	2.321.459
Skat af årets resultat	3	(480.443)	(543.534)
Årets resultat		1.576.322	1.777.925
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.576.322	1.777.925
Resultatdisponering		1.576.322	1.777.925

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse	5	1.543.867	452.443
Immaterielle aktiver	4	1.543.867	452.443
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.098	59.300
Materielle aktiver	6	3.098	59.300
Deposita		38.096	34.061
Andre tilgodehavender		0	2.052.414
Finansielle aktiver	7	38.096	2.086.475
Anlægsaktiver		1.585.061	2.598.218
Råvarer og hjælpematerialer		2.374.079	2.510.861
Varebeholdninger		2.374.079	2.510.861
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.832.179	5.452.394
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.895.798	8.127.140
Tilgodehavende skat		0	130.483
Periodeafgrænsningsposter		183.382	108.295
Tilgodehavender		9.911.359	13.818.312
Likvide beholdninger		2.803.574	7.929
Omsætningsaktiver		15.089.012	16.337.102
Aktiver		16.674.073	18.935.320

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.204.216	352.905
Overført overskud eller underskud		2.422.896	1.697.885
Egenkapital		3.752.112	2.175.790
Udskudt skat		945.000	866.537
Hensatte forpligtelser		945.000	866.537
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.086.215	2.227.703
Skyldig skat		281.980	0
Anden gæld		399.363	434.870
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.767.558	2.662.573
Bankgæld		0	2.318.660
Modtagne forudbetalinger fra kunder		30.342	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	171.717	392.422
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.935.551	6.222.060
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		794.315	1.004.915
Anden gæld	10	3.277.478	3.292.363
Kortfristede gældsforpligtelser		8.209.403	13.230.420
Gældsforpligtelser		11.976.961	15.892.993
Passiver		16.674.073	18.935.320
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	1.697.885	1.822.885
Ændring i regnskabspraksis	0	352.905	0	352.905
Korrigeret egenkapital primo	125.000	352.905	1.697.885	2.175.790
Overført til reserver	0	851.311	(851.311)	0
Årets resultat	0	0	1.576.322	1.576.322
Egenkapital ultimo	125.000	1.204.216	2.422.896	3.752.112

Noter

1 Personalemkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.432.937	7.436.367
Pensioner	631.459	580.977
Andre omkostninger til social sikring	163.516	66.125
	9.227.912	8.083.469
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	13

2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	381.147	213.834
Valutakursreguleringer	15.091	14.042
Øvrige finansielle omkostninger	21.673	20.927
	417.911	248.803

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	401.980	0
Ændring af udskudt skat	78.463	539.537
Regulering vedrørende tidligere år	0	3.997
	480.443	543.534

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	kr.	kr.
Kostpris primo	30.000	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	452.443
Tilgange	0	1.091.424
Kostpris ultimo	30.000	1.543.867
Af- og nedskrivninger primo	(30.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(30.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.543.867

5 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter består dels af forbedringer til de køletekniske egenskaber for selskabets eksisterende aggregathuse. Forbedringerne relaterer sig primært til en øget isolering samt mere effektive køleegenskaber. Som skal sikre at selskabet også er markedsførende i fremtiden.

Derudover er selskabet også i gang med at udvikle et aggregathus, der både har en køle og varme funktion indbygget. Fælles for alle de igangværende projekter er at det forventes at de vil være klar til introduktion på markedet i løbet af regnskabsåret 2023/24.

Udviklingsprojekterne indregnes i balancen, når det vurderes at de vil skabe en fremtidig økonomisk gevinst for selskabet. Der foretages løbende vurdering af behovet for nedskrivninger, hvilket der ikke er indikationer på.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	360.899
Kostpris ultimo	360.899
Af- og nedskrivninger primo	(301.599)
Årets afskrivninger	(56.202)
Af- og nedskrivninger ultimo	(357.801)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.098

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	34.061	2.052.414
Tilgange	4.035	0
Afgange	0	(2.052.414)
Kostpris ultimo	38.096	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.096	0

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.470.051	13.414.638
Foretagne acontofaktureringer	(5.745.970)	(5.679.920)
Overført til forpligtelser	171.717	392.422
	4.895.798	8.127.140

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.086.215
Skyldig skat	281.980
Anden gæld	399.363
	3.767.558

10 Anden gæld (kortfristet)

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Moms og afgifter	1.505.912	556.182
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	380.821	251.700
Feriepengeforpligtelser	436.767	439.442
Anden gæld i øvrigt	953.978	2.045.039
	3.277.478	3.292.363

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	92.639	109.317

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pantsat skadesløsbrev med fordringspant på nom. 1.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 4.832 t.kr. pr. 30.06.2023.
